PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 03.238.987/0001-75

Rua dos Três Poderes nº 777, Centro, Marcelândia/MT, CEP: 78.535-000

www.marcelandia.mt.gov.br

Página 1 de 1

 Autoria: Poder Executivo               LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2025.

SÚMULA: “PROMOVE ALTERAÇÕES NA
LEI N° 1.206/2025, ALTERANDO NOME E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                                  Á CAMARA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA, Estado de mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu, CELSO LUIZ PADOVANI

Prefeito Municipal do Município de Marcelândia, Estado de Mato Grosso, sanciono a

seguinte Lei complementar:

                                 Art. 1º - Fica alterado a denominação do Centro de Eventos do
Município de Marcelândia, para Centro de Eventos e Tatersal “Luan Henrique Fistarol”.

                                 Art. 2º - A presente alteração de nome visa a homenagear o Luan
Fistarol, conforme a relevância de seus atos e contribuições para o município.

                                 Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 20 de agosto de 2025.

 CELSO LUIZ PADOVANI

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.marcelandia.mt.gov.br/